
 

NEWS 
RELEASE 

 

 

 

2 0 2 6 年 1 月 1 3 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

 

 

姫新線 津山駅～新見駅における昼間時間帯集中工事に

伴う代行輸送のお知らせについて（2 月） 
 

 

 労働人口の減少に伴い線路保守作業員の確保が困難となりつつある状況において、老朽化

した線路設備の改良工事を効率的に進めていくことを目指し、昼間時間帯に集中的に保守工

事を実施します。それに伴い、工事時間帯の列車を運休し、一部の運休列車のみ、バスによ

る代行輸送を実施します。  

 ご利用のお客様にはご不便お掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。 

 

 

運休区間 姫新線 津山駅～新見駅 

実施日 2026 年 2 月 10 日(火) 

運休列車時刻 別紙１参照 

代行輸送時刻 

代行輸送のりば 

注意事項 

別紙２参照 

※中国勝山 16:05 発 津山行き（1862D）のみ、代行輸送を行います 

その他運休列車の代行輸送は実施いたしません 

 

 

JR西日本7JV一フ

〃≡≡iS’7’
もっとつながる。未来が動き出す。



姫新線 津山～新見

2026年 2月10日（火） 姫新線 津山～新見

運休区間（津山～新見）

津山方面⇒新見方面 新見方面⇒津山方面

・津山方面から新見方面に向かう運休列車の

代行輸送は実施いたしません。

ご了承ください。

・新見方面から津山方面に向かう運休列車の代行輸送は、

中国勝山16:05発（1862D）の列車のみ行います。

・その他の運休列車（1856D・858D・860D）の

代行輸送は実施いたしません。ご了承ください。

運休列車

運休列車

（859D）

運休列車

（861D）

運休列車

（1863D）

津山 発 9:53 12:53 14:55

院庄 発 9:59 12:59 15:01

美作千代 発 10:05 13:04 15:06

坪井 発 10:09 13:09 15:11

美作追分 発 10:16 13:16 15:18

美作落合 発 10:24 13:24 15:26

古見 発 10:29 13:29 15:30

久世 発 10:34 13:35 15:36

中国勝山 発 10:43 13:43 15:43

月田 発 10:52 13:52 ＝

富原 発 11:02 14:02

刑部 発 11:13 14:12

丹治部 発 11:18 14:18

岩山 発 11:26 14:25

新見 着 11:37 14:36

列車番号

中国勝山16:05発（1862D）の代行輸送の詳細については、別紙２をご確認ください。

運休列車

（1856D）

運休列車

（858D）

運休列車

（860D）

運休列車

（1862D）
代行輸送

新見 発 9:46 12:47

岩山 発 9:57 12:58

丹治部 発 10:05 13:06

刑部 発 10:11 13:11

富原 発 10:21 13:22

月田 発 10:31 13:31

中国勝山 発 8:53 10:43 13:42 16:05 16:10

久世 発 9:00 10:50 13:49 16:12 16:22

古見 発 9:05 10:55 13:54 16:17 16:34

美作落合 発 9:10 11:00 13:59 16:24 16:42

美作追分 発 9:19 11:08 14:07 16:33 16:54

坪井 発 9:26 11:15 14:14 16:40 17:04

美作千代 発 9:29 11:19 14:18 16:44 17:11

院庄 発 9:35 11:25 14:24 16:49 17:22

津山 着 9:41 11:31 14:30 16:55 17:37

列車番号

別紙１

JR西日本では、線路設備の集中工事を実施するため、一部列車の運転を取り止めます6

ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とE協力をお願いいたしますb

‘；1二

■

■

■
■

■

’



中国勝山 久世 古見

美作落合 美作追分 坪井

美作千代 院庄 津山

姫新線：津山～新見2026年

別紙２

2月10日（火）

代行バス時刻表・代行バスのりば案内図

中国勝山⇒新見

中国勝山16:05発（1862D）津山行き

のみ代行輸送を実施いたします。

それ以外の運休列車の代行輸送は

実施いたしません。

JR西日本運行情報

運休列車

（1862D）
代行輸送

中国勝山 発 16:05 16:10

久世 発 16:12 16:22

古見 発 16:17 16:34

美作落合 発 16:24 16:42

美作追分 発 16:33 16:54

坪井 発 16:40 17:04

美作千代 発 16:44 17:11

院庄 発 16:49 17:22

津山 着 16:55 17:37

列車番号

ンヨ．ノ（ング七・ル

↑

国

’
L
s

， θ
1

●道路状況により時間を要することもあり、時　“おり運行1きなし

●あらかじめ目的地までの乗車券類をお買い、　の上3乗車くださ

⑪匡鞘1’　，、

●量翻鮪麟憂噺

撒撒1、

　
り

院庄駅

支払いください。

堕昏諏」を3覧ください。

　　　　　レ

‘ll‘‘

‘“

蹴6
1“‘ll　‘

1‘1‘1‘　‘‘1，ll

‘　1‘ll　‘ll　ll

‘‘1‘　‘1‘
19‘‘‘ll　ll‘‘lll

‘‘1‘↓6‘　‘　96

‘1‘19　1‘l
l‘　1‘　1　‘l　l

‘1‘‘‘1‘‘1‘1

‘1‘‘‘lll　‘‘ll　l

‘●‘1‘‘　l
ll　l‘‘ll“lll‘‘‘l

lll‘↓1‘1‘‘1

‘ll●　‘
’‘‘‘‘lll●　tl　l↓l

l‘‘1　‘‘1‘　‘●1‘

‘‘　1‘‘1　‘　1‘6

　‘　‘‘‘1‘‘‘l

l　ll‘　ll　l‘
▲■‘　　　▲‘‘　　　　‘‘‘‘

1‘8‘1’‘
ll　“‘‘　1‘

“1‘l　lll

‘1　‘lll　‘1‘

ll　‘1‘1，

1“　1‘‘1
　‘ll‘
0‘ll‘1‘O

l‘ll　　lll

●Il‘　“
‘　　1‘“　l

ll‘‘1‘1‘0

‘●　“lll■‘

●，　‘　“

‘19‘

‘，　ll‘‘ll

“li‘1　　‘‘“

1“　Ili　ll　l

““　　▲‘


	260113_00_press_KishinlineTuyama_Niimi_daikoyusou
	260113_00_press_KishinlineTuyama_Niimi_daikoyusou２
	260113_00_press_KishinlineTuyama_Niimi_daikoyusou３

